Отдел образования Администрации Мокроусовского муниципаJIьного округа

02.02.202з
прикАз

с. Мокроусово

}Ф 12

Об организации летнего отдыха, оздоровлепия и занятости детей в 2023 голу

Согпасно распоряжения Администрации Мокроусовского муниципаJIьного округа от 1

февраля 202З года Jtlb 18-р кОб организации отдьD(а, оздоровлеЕиrI и заЕятости детеЙ в
2023 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательньж организаций:
1. Организовать Еа базе образовательньIх организаций Мокроусовского муflиципslпьного
округа работу лагерей с дневным пребыванием.
l.l.Своевремеfiно IIачать подготовку к оздоровительной каNлпании 2023 rода и принять
меры, направленные на поJryчеЕио санитарно-эпидемиологического закJIючешия, согласно

утвержденному плану графику.
1.2. Утвердить расчетные показатеJIи и сроки смеЕ в лtгерях с дневным пребьванием.
(Приложение l,Z)

- обеспечить в полном объеме целевое использование субсидий из областrrого и районного
бюджета, на организацию отдьIха и оздоровления детей.
- предусмотреть возможность предоставлениrI платньD( услуг
оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием.
1.3. Подготовить к,Щорожную карту> IIо организации отдьDra
лtгерях с дневIIым пребываrrием, в период оздоровительной
соответствии с формой (Приложение 4).

1.4. Разработать прогрЕlп,{мы с учетом тематики года и укомплектовать кадра}{и лагеря с

дневным пребывшrием, отряды по месту жительства
1.5. Контролировать соблюдение режима отдьжа, установлеЕньIх санитарно-гигиенических
норм, полноценного питания, правил техники безопасности, противопожарного реЖима,
профилактических мер по пр9дупреждению детского дорожно-транспортного травматизма,
безнадзорности и правонарушения несовершеЕнолетних, в лагерях дневного пребывания.
1.6. Обеспеrмть создание условий для работы в лагерях дневного пребывания, профильньD(

отрядов, кружков и секций различной направленности по месту жительства на базе

общеобразовательньIх уrреждений.
1.7. Обеспечить отдьD(, оздоровление, зtlнятость детеЙ, и несовершеннолетних,
находящихся в трулной жизнонной ситуации п требующих особого педtгогического
внимания, в том числе первоочередное предоставление путевок оздоровления Данной
категории.
1.8. Организовать страховаIIие детей на пориод их пребьтвания в оздоровительньD(

учреждениях с дневным пребыванием детей. ,:".

1.9. Обесгlечить ведение раздела <Организация отдь.Iха и оздоровления детей> на
официальньп< сайтах общеобразовательньD( организаций.

по организации отдьD(а и

и оздоровления детей в
каNIпании 2023 тода в

2. Предоставить отчетные документы в Мокроусовский ОО после окончания смены
методисту Колобатпкиной О.А.
З. РуководитеJIям образовательньIх оргslнизаций оргашrзовать и рабоry муниципальньтх
площадок в соответствии с (Приложение 3).

4. ,Щиректору МБУ .ЩО <Мокроусовскм ДЮСШ) Мохиреву Е.А.- орг€шизовать рабоry
тренеров - общественников по месту жительства.

Начальник Мокроусовского Т.А. Волкова

С приказом ознакомлен->мленf

/И(lп,-
V,./йr-
*W
/n r/

,/2;

Телегина Н.А.

Балаrrrова Т.А.

Бачегова А.П.

Прудникова В.Н.

Рощупкина Е.Н.

Бирюкова Е.Ю.

83523498006
Колобашкина о. А.

IIIляхова С.Е.

Мохирев Е.А.

Ковалева Е.И.

Иваrrов М.М.

Рябцева Л.В.

Сазиньur В.В. /-1

ffi'if:*W!"#Ё

W

a

      Приложение 1

  к приказу  №  12 от   2февраля 2023 года

«Об организации летнего отдыха

оздоровления и занятости  детей в 2023году»

Сроки смен лагерей  с дневным пребыванием

1  строка летние смены; 2 –строка осенние смены

№

п/п

Образовательное учреждение 1 смена

Дата

открытия

Количеств

о детей

в том числе

трудная

жизненная

ситуация

1 Лагерь  с дневным пребыванием на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения "Мокроусовская

средняя образовательная школа № 1 имени генерал-майора

Г.Ф.Тарасова"

31.07.2023-

18.08.2023
90

100

64

27.03.2023-

31.03.2023

2 Лагерь  с дневным пребыванием на базе Мокроусовской средней

общеобразовательной школы  № 2" структурное подразделение

МКОУ Мокроусовская средняя образовательная школа № 1 имени

генерал-майора Г.Ф.Тарасова

31.07.2023-

18.08.2023
72 30

3 Лагерь  с дневным пребыванием на базе муниципального

казенного общеобразовательного Старопершинская средняя

общеобразовательная школа

01.06.23-

22.06.23

40

20

14

27.03.2023-

31.03.2023

4 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Сунгуровская

основная общеобразовательная школа

01.06.23-

22.06.23

40

20

14

27.03.2023-

31.03.2023

5 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Травнинская

основная общеобразовательная школа

01.06.23-

22.06.23

40

20

14

27.03.2023-

31.03.2023

6 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Утичевская

основная общеобразовательная школа

01.06.23-

22.06.23

34 14

7 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Щигровская

основная общеобразовательная школа

01.06.23-

22.06.23

34

20

14

27.03.2023-

31.03.2023

 ИТОГО  350

180

164

Приложение 2
              к приказу  № 12 от 2 февраля 2023 года

«Об организации летнего отдыха

оздоровления и занятости  детей в 2023году»

Расчетные показатели и сроки смен в лагерях   с дневным пребыванием

1 строка летние смены; 2 –строка осенние смены

П

п

№

Образовательные организации Дата

открытия

Количест

во детей

в том

числе

трудная
жизненная

ситуация

Всего

средств  на

оздоровлен

ие

в том

числе

Средств

на

оздоровле

ние детей

в ТЖС

средств  на

оздоровлен

ие

1 Лагерь  с дневным пребыванием на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения

"Мокроусовская средняя образовательная школа № 1

имени генерал-майора Г.Ф.Тарасова"

31.07.2023-

18.08.2023

90 64 152 550,00 108 480,00 44 070,00

27.03.2023-

31.03.2023

100 56 000

2 Лагерь  с дневным пребыванием на  базе Мокроусовской

средней общеобразовательной школы  № 2" структурное

подразделение МКОУ Мокроусовская средняя

образовательная школа № 1 имени генерал-майора

Г.Ф.Тарасова"(на базе МКОУ Мокроусовская средняя

образовательная школа № 1 имени генерал-майора

Г.Ф.Тарасова"

31.07.2023-

18.08.2023

72 30 122 040,00 50 850,00  71 190,00

3 Лагерь  с дневным пребыванием на базе муниципального

казенного общеобразовательного Старопершинская

средняя общеобразовательная школа

01.06.23-

22.06.23
40 14

67 800,00 23730,00 44 070,00

27.03.2023-

31.03.2023

20 11 300,00

4 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения

Сунгуровская основная общеобразовательная школа

01.06.23-

22.06.23

40 14 67 800,00 23730,00

44 070,00

27.03.2023-

31.03.2023

20 11 300,00

5 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Травнинская

основная общеобразовательная школа

01.06.23-
22.06.23

40 14 67 800,00 23730,00

44 070,00

27.03.2023-

31.03.2023

20 11 300,00

6 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Утичевская

основная общеобразовательная школа

01.06.23-

22.06.23
34 14 57 630,00 22 730,00

33 900,00

7 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Щигровская

основная общеобразовательная школа

01.06.23-

22.06.23
34

14 57 630,00 22 730,00 33 900,00

27.03.2023-

31.03.2023

20 11 300,00

 ИТОГО  350

164 593 250,00 277 980,00 315 270,00

   180 0 101 700 0 101 700,00

Приложение 3

        к приказу  № 12    от 2 февраля  2023 года

«Об организации летнего отдыха

оздоровления и занятости  детей в 2023году»

Расчетные показатели оздоровления детей на муниципальных площадках.

№

п/п

Образовательное учреждение 1 смена

Дата

открытия

Количество детей ( в том

числе трудная жизненная

ситуация)

средств  на оздоровление

1
Муниципальная  площадка на базе МКОУ

Куртанская ООШ

июнь 20 8 000

2
Муниципальная  площадка на базе МКОУ

Маломостовская ООШ

июнь 10 4 000

3

Муниципальная  площадка на базе

Михайловскй  ООШ  филиал МКОУ

Старопершинская СОШ

июнь 10 4 000

4

Муниципальная  площадка на базе

Уваровская ООШ филиал МКОУ

Щигровская ООШ

июнь 10 4 000

Приложение 4

              к приказу  №   12  от  2 февраля 2022 года

«Об организации летнего отдыха

оздоровления и занятости  детей в 2022году»

«Дорожная карта»
"Дорожная карта" по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  Мокроусовского района в период летней оздоровительной кампании в 2023 году

    Количество

детей,
планируемое

охватить
организованны

ми формами

занятости в
период летней

оздоровительно

й кампании
2021 года, из

них в:

Лагеря с

дневным
пребывание

м детей

Загородные

оздоровительн
ые лагеря

Санаторно-

оздоровительн
ые лагеря

круглогодично
го действия

Учрежден

ия спорта

Учрежден

ия
культуры

Учрежден

ия
социально

й защиты
населения

Учреждения

дополнительно
го образования

детей (кружки,
секции,

дворовые

площадки,
походы и тд.)

Трудоустройст

во, в том числе
через центр

занятости

Проект

"Тренер-
общественни

к"

Культурно-

образовательн
ые центры

Муниципальная

площадка
(указать

количество
детей, в

сопроводительн

ом письме
указать формы

занятости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
.

Всего детей в возрасте

от 6 до 17 лет

(включительно):

  Всего детей по

категориям: (=сумма

п-в 2,3,4,5)

2 Одаренные/талантли

вые

3
.

Дети, в отношении

которых проводится

индивидуальная

профилактичесая

работа сотрудниками

учреждений системы

профилактики

безнадзорности и

правонарушений, из

них: (=сумма п-в

3.1.,3.2.,3.3)

3.1. ПДН ОМВД

3.2. КДН и ЗП

3.3. Образовательные

организации (за

исключением ПДН
ОМВД, КДН и ЗП)

4

.
Дети-сироты и дети,

оставшиеся без

попечения родителей,

из них: (=сумма п-в

4.1.,4.2.)

4.1. дети, оставшиеся
без попечения

родителей

4.2. дети-сироты

5
.

Иные категории, из

них: (=сумма п-в

5.1.,5.2.,5.3.)

5.1. дети из
многодетных,

малообеспеченных

семей

5.2. дети-инвалиды

5.3. дети с

ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ)

6

.
Дети, которые не в

ходят ни в одну из

вышеуказанных

категорий